様式第７－４号

農地法第５条第１項の規定による許可があったこと及び

許可を取消していないことの証明願

  年  月  日

水戸市農業委員会会長 様

住所 水戸市○○町１２３－４
願出人

氏名 □□ □□□

下記の土地について，元号●●年●●月●●日付け◇◇◇指令第△△△号をもって許可を受け

紛失
ましたが，指令書を    したので，下記のとおり許可があったこと及び当該許可を取消してい

棄損

ないことを証明してください。

記

１ 許可を受けた者の氏名，住所（許可指令書に記載されたもの）

 氏  名 住  所

譲受人（借受人） □□ □□□ 水戸市○○町１２３－４

譲渡人（貸付人） ■■ ■■■ 水戸市●●町５５－６

（４条にあっては譲受人欄に記載し，譲渡人欄を－線により抹消）

２ 許可に係る土地（許可指令書に記載されたもの）

所 在 地 番
地 目 面 積

㎡
備 考

登記簿 現 況

水戸市◎◎町字▲▲▲ ７８－９ 畑 畑 1,000

以下余白

３ 許可を受けた転用目的

   自己用住宅

４ 許可を受けた権利の設定又は移転の別

   使用貸借権の設定

５ 証明を必要とする理由

   地目変更の為

（証明庁記載欄）

水戸農委 第    号

   願出のとおり許可したことに相違なく，また取消していないことを証明する。

   年   月   日

水戸市農業委員会 会長

所有権の移転
賃貸借権の設定
使用貸借権の設定 等

４か５と記載

記載例